
岐県Ｐ連第８７号  

令和６年１１月２８日  

各学校ＰＴＡ会長 様 

岐阜県ＰＴＡ連合会 

会長 阿部 雄介  

 

「令和７年度県要望事項に関するアンケート」実施について（依頼） 

 

日頃は、岐阜県ＰＴＡ連合会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、当連合会では毎年、岐阜県教育委員会にＰＴＡの立場から教育に関する要望を行っており、本

年度も、昨日県庁にて要望懇談会を持ちました。保護者の児童・生徒にかける願いを、教育施策に反映

していただけるようお願いをしております。 

ついては来年度要望の基礎資料とするために、県内各単位ＰＴＡから幅広くご意見をいただきたく、

下記のとおりアンケート調査を実施します。各単位ＰＴＡで協議の上、その結果を反映する形でご回答

いただけますよう、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ アンケート実施について 

   ① アンケートについては、下記のＱＲコードを読み込むか、下記ＵＲＬより回答欄に入り、順

次回答ください。各単位ＰＴＡ１回の回答をお願いします。３ページあります。 

   ② その際「要望事項４５項目の中から、要望したい項目１０個（※特に要望したいものとし、

１０個未満でもかまいません。）」を選び、チェックを入れてください。 

   ③ 要望書作成の参考とするため、「要望内容の具体的内容」について特記すべきこと（回答理

由、課題、背景、改善点等）がある場合は、記入欄に記述していただけると幸いです。 

また「新規の要望事項」がある場合や記載してある「項目」「説明」で不足している場合につ

いても、同様に願います。 

   ④ このアンケートは、岐阜県教育委員会へ要望するものです。各小中学校の設置者である市町

村教育委員会に対して要望すべき内容については除外してください。 

 

２ 提出について 

   期 限 ： 令和７年２月２０日（木）まで 

     

３ その他 

  ・集計の関係から、できるだけグーグルフォームでの回答をお願いします。事情があり、グーグル

フォームで回答されない場合は、下記番号にＦＡＸで送信願います。 


